E ] Demande d'examen au cas par cas préalable
>, a la réadlisation éventuelle d'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité « Fraterniié

REPUBLIQUE FRANGAISE* Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03

Ministére chargé de
lenvironnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attenlivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorlté environnementale

Date de réception : Dossier complet le : Ne d'enregistrement :
25/11/2019 25/11/2019 2019-9208

1. Intitulé du projet
Création d'un magasin TRUFFAUT a Croutelle (86)
2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale ETS HORTICOLES GEORGES TRUFFAUT

Nom, prénom et qualité de la personne Jean-Frangois Marhin , Directeur des services techniques
habilitée areprésenter la personne morale

rRcs/siRer [ 7[3]9]8]o]e[2]3]ofofo]4]9]9] Fomejuridique SAS

Joignez & voire demande ['annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de l'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seulls et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
41. Aires de stationnement ouvertes au | Parking de 106 places (+ 20 pour le personnel)
public

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent élre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition
Construction d'un magasin de jardinerie TRUFFAUT, y compris aménagements extérieurs, comprenant:

- Le batiment principal (3147 m?)

- Une serre non chauffée (1146 m?

- Deux auvent (957 m?)

- Une pépiniére (562 m?

- Un parking de 106 places pour I'accueil du public et de 20 places pour le personnel (3616 m” au total)
- Des aménagements annexes (abris vélos, parking motos, mare, jardins partagés, aire de livraison)

La surface de plancher est de 4155 m?.

Projet réalisé sur terrain a batir, dans le cadre du développement de la zone d'activités commerciale de Croutelle (Aushopping
Poitiers Sud)

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
tormulaire. Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Construction d'une surface commerciale

4.3 Décrivez sommalirement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux
- Terrassements et fondation
- Elévation des murs
- Charpente et couverture
- Second CEuvre
- Aménagement des espaces extérieurs (voiries, parking, espaces verts...)

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Magasin de jardinerie / pépiniériste
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra élre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).
Commission départementale d'aménagement commercial

Dossier de déclaration au titre de la Loi sur 'Eau

4.5 Dimenslons et caractéristiques du projet et superficle globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Surface totale : 10494 m?
Surface de plancher : 4155 m?
Surface de parking : 3616 m?

4.6 Locdlisafion du projet
Adresse et commune(s)
d'Implantation

Rue de la Saulaie, 86240 CROUTELLE Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et ), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Coordonnées géographiques' Llong.00°17:36"76 at,46°32'51"47

Point de départ : long.__°__"'__"_ lat.__°__"__"_
Point d'arrivée : long.__°__'__"_ lat__°__"'__"_
Communes traversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'aglt-ll d'une modification/extenslon d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oul D Non

4.7.1 SI oul, cefte Installation ou cet ouvrage a-t-Il fait I'objet d'une évaluation
environnementale ? Oul D Non D

4.7.2 Si oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire projet et
Indiquez a quelle date il a été autorisé ?

! Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afinide réunir les informations nécessairss pout rempli 2 fableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous reférer notamment & l'culil de carfographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague
alrection régionale. ; _

Le slfe Internet du ministére en cherge de llenvitonnement vous propase, dans la rubrique cencermaont lo demande de
cas par cas, la liste des sites inferner ol frouver les dunnées environnementales par région wiiles pour remplir & formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oul Non Lequel/Laquelle ?
Cansune zane naturelle
d'interéf écologicue, D

faunistique ef flaristique de
e | ou Il {ZHIEFF) 2

En zone de montagne ? D

Dans une zone couverte

par un arété de El

protection de biotope ?

3ur le teritoire d'une
commune liftorale 7

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), ]
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

3ur i terrifaire couvert par
un pian de prévention du
bruif, arété ou ls cos ]
achgant, en cours
d'étakeration 2

i Dans un bien inscrit au

! patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou ]

| ses abords ou un site

| patrimonial remarquable 2

|
{
|
{

| Dang une 2on2
viumide ayant faif lebjet | [
dune edlirilaticn 2
{
|
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmetre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destingé ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

1
|
-

ou dproximité:

D'un site Natura 2000 2

|
|
i
i
1
f
2
{
|
t
|
} D'un site classé 2

Le projet se situe-t-il, dans |

‘Bassin du Clain

Nappe du Cénomanien

Lequel et a quelle distance ?
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é. Caractéristiques de l'lmpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

dis

onibles

é.1 Le projet envisagé est-Il susceptible d'avolr les Incidences notables sulvantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

Incldences potentielles ol

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I''mpact potentiel

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau 2

Si oui, dans quel
milieu 2

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
lmodificcﬁons
ipre’visibles des
masses d'eau

souterraines ?

i

Ressources |

i
|
|

!Est—il excédentaire
len matériaux ?

|
|
|

|

IEst-il déficitaire en
matériaux ?

i oui, utilise-t-il les
essources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
degradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Millieu naturel
Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site 7
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du|
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il cencerme par
das risques
technalogigues ?

Est-ll concameé par
des risques naturels ?

Engericre-t-il des
risgues sanitaires ¢
Estll cancemé par
desrisques
saritaires ?

X

X]

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Allée et venue de la clientéle
Livraisons

Dans une zone d'activités commerciales déja établie donc impact minime

Est-il source de
bruit ?

Est-il concermné par
des nuisances
sonores ?

O
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

X X

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X

X

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concemné par
des émissions
lumineuses ?

X]

Dans une zone d'activités commerciales déja établie donc impact minime

Emissions

Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
rejets dans l'air ? D
Engendre-t-il des
rejets liquides ? |:|

{Engendre-t-il des

effluents 2

Effluents domestiques, raccordé au systéme d'assainissement collectif
existant (sans impact sur la capacité des réseaux en aval et de la station)

Engendre-t-illa
production de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, D
culturel,
archéologique et
aysager ?
Pafrimoine / i

Cadre de vie Engendre-t-il des Surface commerciale sur un terrain a batir, a proximité d'autres surface

Population icpmibics | :
9P modifications sur les commerciales.

activités humaines
(agriculfure, Parcelle prévues a l'urbanisation dans le cadre du développement du site
sylviculture, |d'activité etduPLU

urbanisme,
aménagements),
notamment l'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'aufres projets existants ou
approuvés ?

oul | | Non;—irl Sl oul, dézrivez lesquelles :

6.3 Les Incldences du projet Identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature fransfrontiere ?

oul ] Non| X | Sioul désriverlesguels:
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de préclsion, Il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) ;

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qulil est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet est réalisé sur une parcelle d'une zone d'activité, prévue a l'urbanisation dans le cadre du PLU et dans le cadre du
développement de la zone commerciale. La parcelle est actuellement en friche, et est enclavée entre une bretelle d'accés a
I'autoroute, une route nationale, une artére principale desservant la commune de Fontaine le Comte, et un batiment a vocation
commercial, en activité.

Ainsi, le projet ne présente pas d'impact ni de risque environnementale nécessitant la réalisation d'une évaluation plus poussée.

8. Annexes

8.1 Annexes obllgatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé u informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir @

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

X

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°al, b) et ¢/,
4|7°a), b), 9°a), b), c), d).10°11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de 'annexe & I'article R. 122-2 du
code de l'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de trace ;

X

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et ¢}, 7° q), b), ?°a). b), c). dJ,
10°11°), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

X

Sile projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

L]
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8.2 Aulres annexes volontalrement fransmises par le maiire d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléler le takleau ci-joint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi aue les
parties auxguelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et sighature

Je certifie sur I'honneur Pexaciitude des renseignements ci-dessus | X t

Fait & Lisses le, 22 novembre 2019

Signature "’_f____,,——
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Annexe 1

Informations nominatives relatives au maitre
d’ouvrage ou au pétitionnaire




Annexe 2

Plan de situation
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Annexe 3

Photographies de la zone de projet







Annexe 4

Plan du projet
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Annexe 5

Vue satellite des abords




Abords du projet — vue aérienne




